



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการวางท่อเมนระบบน้ำประปา ขยายเขตการให้บริการ บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการวางท่อเมนระบบน้ำประปา ขยายเขตการให้บริการ บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

ขอบเขตงาน

วางท่อ พีวีซี ชั้น ๘.๕ ยาว ๑,๑๐๐ เมตร บ้ายโครงการ ๑ บ้าย รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบแปลน ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ณ บริเวณจากสามแยกหน้าบ้านของ น.ส. สุวรรณ มุลเสนา ถึงถนนลาดยาง ทางหลวงหมายเลข นม ๑๐๒๒ ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการวางท่อเมนระบบน้ำประปา ขยายเขตการให้บริการ บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

๓. วงเงินงบประมาณ ๑๕๙,๕๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน วางท่อเมนระบบน้ำประปา ขยายเขตการให้บริการ บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘ บริเวณจากสามแยกหน้าบ้านของ น.ส.สุวรรณ มุลเสนา ถึงถนนลาดยางหมายเลข นม.๑๐๒๒ วางท่อเมน พีวีซี ชั้น ๘.๕ ยาว ๑,๑๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๕๗,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานอาคาร.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ประธานกรรมการ

๒. นางภาวิณี ไพราม กรรมการ

๓. นางสาวมยุรี รักษาภักดี กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ป.ร.5

ประเภท วางท่อเมนระบบประปา ขยายเขตการให้บริการ บำบัดน้ำเน่าใหญ่ หมู่ที่ 8

ปริมาณ วางท่อพีวีซี ขึ้น 8.5 ยาว 1,100 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณจากทางแยกหน้าบ้านของ น.ส. สุวรรณา มุตเสนา ถึงถนนลาดยางทางหลวงหมายเลข ๓๓1022 หมู่ 8 บ้านโนนใหญ่ ต.เสนาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสนาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ประมาณการโดย นาย สุติวิทย์ สิงขรอาสน์ ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	วางท่อเมนระบบประปา	120,574.05	1.3056	157,421.48	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			157,421	
	คิดเป็นประมาณการ		หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	157,000	

หมายเหตุ

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2565 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
 2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.00 - 30.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
 3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับการคิดค่าบริการตามกลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560
 4. ปริมาณงานใน B.O. นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาตามแบบรูป และเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นาง ปวีณี ไพรธรรม)

คณะกรรมการ

ลงชื่อ



(นางสาว มยุรี รักชาติ)

คณะกรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ปริมาณ

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย

วางท่อระบบประปา ขยายเขตการให้บริการ บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8

วางท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ยาว 1,100 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณจากสามแยกหน้าบ้านของ น.ส. สุวรรณ มูลเสนา ถึงถนนลาดยางทางหลวงหมายเลข นม.1022 หมู่8 บ้านโนนใหญ่ต.เสมาใหญ่.บึงใหญ่.นครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

11 กุมภาพันธ์ 2565

นาย ชูติวัต สิงขรอาสา

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบ ป.ร. 4

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 + ข้อต่อยาว 4 m. dia 2"	275.00	ท่อน	242.00	66,550.00	160.00	44,000.00	110,550.00	
2	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	59.46	กระป๋อง	136.80	8,134.13	-	-	8,134.13	
3	งานรื้อถอนผิวจราจร และหล่อกลับ	2.00	ตรม.	445.00	890.00	-	-	890.00	
4	แอร์วาว ๑2 นิ้ว	1.00	ตัว	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				หนึ่งแสนสองหมื่นห้าร้อยเจ็ดสิบบาทสิบสามสตางค์				120,574.13	

หมายเหตุ

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2565 ([http:// www.pricemoc.go.th](http://www.pricemoc.go.th))
2. ค่าดำเนินการเอื้อมราคา และค่าเอื้อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.00 - 30.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการก่อสร้างตามราคากลางฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560
4. ปริมาณงานใน BOQ. นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาตามแบบรูป และเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ลงชื่อ



ลงชื่อ



(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสา)

(นาง ภาวิณี ไพรรวม)

(นางสาว มยุรี รักษาภักดี)

ประธานกรรมการ

คณะกรรมการ

คณะกรรมการ